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      SILMALAS PAGASTA PĀR-
VALDES SOCIĀLAIS DIE-

NESTS INFORMĒ   

 TRŪCĪGAS ĢIMENES (PERSONAS) STA-
TUSA NOTEIKŠANA KĀRTĪBA. 

  Sociālais darbinieks novērtē ģimenes vai personas 
ienākumu un materiālā stāvokļa līmeni. Ģimene sastāv 
no laulātajiem, personām, kurām ir kopēji izdevumi 
par uzturu un kuras mitinās vienā mājoklī. 
Ģimene (persona) atzīstama par trūcīgu, ja tās vidējie 
ienākumi katram ģimenes loceklim mēnesī pēdējo 
triju mēnešu laikā nepārsniedz 128,06 euro un ja: 
1. Tai nepieder naudas līdzekļu uzkrājumi, vērtspapīri 
vai īpašums. Naudas līdzekļu uzkrājums var būt ģime-
nei (personai), kas nepārsniedz 128,06 euro; 
2. Tā nav noslēgusi uztura līgumu; 
3. Tā nesaņem ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas institūcijas sniegtos pakalpojumus vai 
tā neatrodas ieslodzījumā; 
4. Persona ir reģistrējusies Nodarbinātības valsts aģen-
tūrā kā bezdarbnieks. 
  Lai novērtētu ienākumus un materiālo stāvokli, ie-
sniedzējs aizpilda un iesniedz pašvaldības sociālajā 
dienestā iesniegumu, iztikas līdzekļu deklarāciju, izzi-
ņas par ienākumiem. 
Deklarācijā norāda šādus ģimenes (personas) ienā-
kumus: 
1. Par pēdējiem pilniem trim kalendāra mēnešiem: 
ienākumi no algota darba, valsts sociālās apdrošināša-
nas pabalsti, atlīdzības un pensijas (ieskaitot piemaksu 
pie pensijas), valsts sociālie pabalsti, stipendijas, kom-
pensācijas, uzturlīdzekļi, atsevišķi dzīvojoša laulātā 
vai bērna vecāka sniegtais materiālais atbalsts un citi 
ienākumi 
2. Ienākumi no nekustamā un kustamā īpašuma pārdo-
šanas, kas gūti pēdējo 12 kalendāra mēnešu laikā 
pirms iesnieguma iesniegšanas. Deklarācijā norādāmo 
vidējo ienākumu apmēru mēnesī aprēķina, ņemot vērā 
periodu no darījuma brīža līdz iesnieguma iesniegša-
nai pašvaldības sociālajā dienestā, izņemot summu, 
kas izlietota vienīgās dzīvesvietas nodrošināšanai 
(piemēram pārdots dzīvoklis, māja, zeme, mašīna, 
traktors, motocikls un citi) 
 3. Deklarācijā norāda ģimenes (personas) ieņēmumus 
no saimnieciskās vai profesionālās darbības, kā arī 
subsīdijas lauksaimniecībai un lauku attīstībai par pē-
dējiem pilniem trim kalendāra mēnešiem vai par laik-
posmu no iepriekšējā gada 1.janvāra līdz 
31.decembrim.   
Par ienākumiem neuzskata piemaksu pie ģimenes 
valsts pabalsta par bērnu invalīdu, bērna invalīda kop-
šanas pabalstu, pabalstu invalīdam, kuram nepiecieša-
ma kopšana, pabalstu par asistenta izmantošanu, pa-
balstu transporta izdevumu kompensēšanai invalīdam, 
kuram ir apgrūtināta pārvietošanās, pabalstu ar celi-
akiju slimam bērnam, pabalstus bērna piedzimšanas 
un personas nāves gadījumā, kā arī pašvaldības soci-
ālās palīdzības pabalstus, kā arī naudas līdzekļi, kas 
iegūti no labdarības fondiem, studējošā kredīts un so-
ciālo kampaņu rezultātā gūtais materiālais labums. 
Ienākumus deklarē atbilstoši apmēram, kas veidojas 
pēc nodokļu samaksas. 
Par īpašumu nav uzskatāmi: 
1. Nekustamais īpašums vai tā daļa, kur savu dzīves-
vietu deklarējis un dzīvo iesniedzējs un pārējās perso-
nas, kurām ir kopīga saimniecība ar iesniedzēju; 
2. Bērna nekustamais īpašums un naudas līdzekļu uz-
krājumi kredītiestādēs, ja nav bāriņtiesas atļaujas ar 
tiem rīkoties; 
3. Dzīvokļa vai mājas iekārta, apģērbs, sadzīves 
priekšmeti, bērnu piederumi, kā arī cita manta un 
priekšmeti, kas pieder iesniedzējam un pārējām perso-
nām, kurām ir kopīga saimniecība ar iesniedzēju;  
4. Kapitāla daļas un akcijas, ja maksātnespējas proce-
sa dēļ vai atbilstoši citu kompetentu institūciju nolē-
mumam īpašniekam nav iespēju rīkoties ar šo īpašu-
mu; 
 5. Rēzeknes novada pašvaldības saistošajos noteiku-
mos Nr.54 noteiktais kustamais un nekustamais īpa-
šums; 
Pašvaldībā, izvērtējot ģimenes (personas) ienāku-
mus un materiālo stāvokli, tās atzīšanai par trūcī-
gu, papildus ārējam normatīvam aktam par ģime-

mu, un turpina mācības vispārējās izglītības iestādes klātienē) 
100 % apmērā no ēdināšanas maksas, ja ģimenes ir deklarēju-
šas savu dzīvesvietu un faktiski dzīvo Rēzeknes novada paš-
valdībā.  
- trūcīgām ģimenēm, kuras saņem GMI pabalstu, 100 % 
apmērā no ēdināšanas maksas;  
trūcīgām ģimenēm 75 %  apmērā no ēdināšanas maksas; 
- maznodrošinātām ģimenēm 50 % apmērā no ēdināšanas 
maksas; 
- aizbildņu ģimenēm (aizbildniecībā ir bērns līdz 18  gadu 
vecumam, un bērns, kas sasniedz 18 gadu vecumu, un turpina 
mācības vispārējās izglītības iestādes klātienē) 100 % apmērā 
no ēdināšanas maksas. 
Vienreizējs pabalsts ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu 
Vienreizējo pabalstu sakarā ar bērna piedzimšanu EUR 75,00 
apmērā ir tiesības saņemt vienam no bērna vecākiem, ja viena 
no bērna vecākiem reģistrētā dzīvesvieta un bērna reģistrētā 
dzīvesvieta kopš dzimšanas brīža ir Rēzeknes novada adminis-
tratīvajā teritorijā.  
Vienreizējo pabalstu sakarā ar bērna piedzimšanu EUR 150,00  
apmērā ir tiesības saņemt vienam no bērna vecākiem, ja abu 
bērna vecāku reģistrētā dzīvesvieta un bērna reģistrētā dzīves-
vieta kopš dzimšanas brīža ir Rēzeknes novada administratīva-
jā teritorijā.  
Pabalsts veselības aprūpei 
Pabalstu veselības aprūpei piešķir: 
personām, kurām nepieciešama hemodialīzes procedūra,
( transporta pakalpojumu kompensācijai – EUR 171,00 gadā;)
un personām hepatīta C 1, 4 tipa ārstēšanai ( pabalsts 30 % 
apmērā no valsts nekompensētās daļas); 
politiski represētajām personām, Afganistānas kara veterā-
niem, Otrā pasaules kara dalībniekiem EUR 43,00 gadā 
Pabalsts pirmklasniekiem 
Pabalsts vispārizglītojošo skolu pirmklasniekiem tiek piešķirts 
1 reizi gadā EUR 21,00 apmērā pirms mācību gada sākuma 
skolas piederumu komplekta iegādei bez iesnieguma un neiz-
vērtējot skolēnu vecāku materiālo stāvokli.  
Apbedīšanas pabalsts EUR 143,00  
Tiesības saņemt apbedīšanas pabalstu ir personai, kura apņē-
musies veikt mirušās personas apbedīšanu, ja mirušās personas 
pēdējā dzīvesvieta bija deklarēta Rēzeknes novada administra-
tīvajā teritorijā un par kuru no Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūras  netiek saņemts Valsts sociālo pabalstu likumā no-
teiktais apbedīšanas pabalsts un saskaņā ar Civillikumu nav 
likumīgu apgādnieku vai likumīgie apgādnieki nav sasnieguši 
pilngadību.  
Pabalsts no ieslodzījuma atbrīvotai personai ir EUR 28,00 
Pabalsts aprūpes mājās nodrošināšanai 
personām, kurām nepieciešams aprūpes mājās pakalpojums 
atbilstoši aprūpes 1.līmenim - EUR 28,00 (divdesmit astoņi 
euro, 00 centi) mēnesī;  
personām, kurām nepieciešams aprūpes mājās pakalpojums 
atbilstoši aprūpes 2.līmenim – EUR 36,00 (trīsdesmit seši eu-
ro, 00 centi) mēnesī. 
 

Silmalas pagasta  pārvaldes sociālais darbinieks  

Vera Laškova 

 

 

 

KONTAKTINFORMĀCIJA: 

nes (personas) atzīšanu par trūcīgu noteiktajam, 
par īpašumu neuzskata: 
1. Īpašumā esošu lauksaimniecībā izmantojamo zemi 
5 (pieci) ha vienai personai un 3 (trīs) ha uz katru 
nākamo ģimenes locekli, kas var būt apzīmēta ar da-
žādiem kadastra numuriem; 
2. Īpašumā esošu mežu, ja tā platība nepārsniedz 3 
(trīs) ha;  
3. Īpašumā esošas ēkas, kuras netiek klasificētas kā 
dzīvojamās ēkas, kurās nav dzīvojamo telpu pastāvī-
gai vai sezonas rakstura dzīvošanai, un kuras ir fun-
kcionāli piederīgas dzīvojamajai ēkai (pirts, klēts, 
kūts, šķūnis, nojume, siltumnīca, ēka dārza inventāra 
un sadzīves priekšmetu glabāšanai u.tml.); 
4.1 (vienu) automobili vai motociklu, kas ir ģimenes 
(personas) īpašumā vairāk kā 24 (divdesmit četri) 
mēneši un kurš nav jaunāks par 10 (desmit) gadiem, 
kā arī īpašumā esošu vienu velosipēdu, mopēdu vai 
motorolleru. 
Par īpašumu ir uzskatāms: 
1. automašīna, kuru persona lieto transportlīdzekļa 
turētāja statusā, ja personai īpašumā jau ir 1 (viena) 
automašīna; 
2. automašīna, kuru persona lieto transportlīdzekļa 
turētāja statusā, ja persona lieto vēl 1 (vienu) automa-
šīnu transportlīdzekļa turētāja statusā.  
  Sociālais darbinieks pārbauda deklarācijā sniegtās 
ziņas, izmantojot pašvaldības un valsts datu reģistros 
pieejamo informāciju par ģimeni (personu). 
   Trūcīgas ģimenes (personas) statusu nosaka uz lai-
ku no trim līdz sešiem mēnešiem. 
 MAZNODROŠINĀTAS ĢIMENES 

(PERSONAS) STATUSA NOTEIKŠANAS 
KĀRTĪBA. 

No 08.09.2014. spēkā Rēzeknes novada pašvaldības 
saistošie noteikumi „Par maznodrošinātas ģimenes 
(personas) statusa noteikšanu”. Ģimene/ persona at-
zīstama par maznodrošinātu, ja tās ienākumi uz katru 
ģimenes locekli pēdējo triju mēnešu laikā nepārsniedz 
170,00 euro  
Ienākumu un īpašumu novērtēšana notiek tādā pašā 
kārtībā, kā trūcīgajām ģimenēm. Maznodrošinātajām 
ģimenēm ir iespēja saņemt pabalstu ar 50% atlaidi par 
bērnu pusdienām izglītības iestādēs un atbalstu norē-
ķiniem par elektrību.  
 SOCIĀLO PABALSTU VEIDI:                           
Pabalsts GMI līmeņa nodrošināšanai 
Rēzeknes novadā noteiktais GMI līmenis 1 personai 
atbilst valstī noteiktā GMI līmenim (49,80 euro ). 
Dzīvokļa pabalsta apmērs ir EUR 100,00 apkures 
sezonas laikā no oktobra līdz maijam ieskaitot. 
 Pabalstu piešķir personai un ģimenei, kura ir deklarē-
jusi dzīvesvietu un faktiski dzīvo Rēzeknes novada 
administratīvajā teritorijā.  
Tiesības saņemt dzīvokļa pabalstu ir:  
- trūcīgai ģimenei (personai);  
- nestrādājošam 1. 2. un 3. grupas invalīdam, kuram 
saskaņā ar Civillikumu nav likumīgu apgādnieku, 
kurš saņem invaliditātes pensiju, mājsaimniecībā dzī-
vo viens un kura mēneša ienākumi nepārsniedz EUR 
185; 
- nestrādājošam, vientuļam pensionāram, kuram sa-
skaņā ar Civillikumu nav likumīgu apgādnieku, māj-
saimniecībā dzīvo viens un kura mēneša ienākumi 
nepārsniedz EUR 171,00;  
- bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam 
pēc pilngadības sasniegšanas, ja viņš turpina mācīties 
līdz 24 gadu vecumam. 
Vienreizējs pabalsts ārkārtas situācijā tiek pie-
šķirts līdz EUR 500,00. 
1 ģimenei (personai)  neizvērtējot tās ienākumus. 
Pabalsts ārkārtas situācijā (dabas izraisītās katastrofas 
- ugunsgrēki, vētras, plūdi, u.c. un cilvēku izraisītās 
katastrofas  - tehnogēnās katastrofas, utml.)  
Pabalsts pilngadību sasniegušiem bāreņiem vai 
bez vecāku gādības palikušiem bērniem. Vienrei-
zējs pabalsts pastāvīgās dzīves uzsākšanai - 2 valstī 
noteikto sociālā nodrošinājuma pabalstu apmērā, bet 
invalīdiem kopš bērnības – EUR 199,00 pabalsts, 
sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei – 
EUR 249,71; 
pabalsts ikmēneša izdevumu segšanai bārenim vai 
bez vecāku gādības palikušam bērnam - valstī noteik-
tā sociālā nodrošinājuma pabalsta apmērā, invalīdam 
kopš bērnības – EUR 85,00 mēnesī, ja bērns sekmīgi 
turpina mācības vispārējās vidējās, profesionālās vai 
augstākās izglītības iestādē.  
                 PABALSTS AUDŽUĢIMENĒM 
Pabalsta audžuģimenei veidi un apmērs: 
ikmēneša pabalsta apmērs bērna uzturam – EUR 
156,00.  
pabalsts apģērba un mīkstā inventāra iegādei – EUR 
256,00 gadā. 
Pabalsts bērna ēdināšanai vispārējās izglītības 
iestādēs un pirmskolas izglītības iestādē 
Pabalsts bērna ēdināšanai vispārējās izglītības iestā-
dēs un pabalsts bērna ēdināšanai pirmskolas izglītības 
iestādē (1 ēdienreize dienā – pusdienas) tiek pie-
šķirts, ja ģimenes ir deklarējušas savu dzīvesvietu un 
faktiski dzīvo Rēzeknes novada pašvaldībā.  
- daudzbērnu ģimenēm (3 un vairāk bērni līdz 18 
gadu vecumam, un bērns, kas sasniedz 18 gadu vecu-

 No 08.08.2015. stājās spēkā saistošie noteikumi 

Nr.54 “Par sociālās palīdzības pabalstiem Rēzeknes 

novadā”, kuri  nosaka Rēzeknes novada pašvaldības 

sociālās palīdzības pabalstu veidus, apmērus, iz-

maksas kārtību un ģimenes (personas), kuras ir tie-

sīgas saņemt šos pabalstus. Tiesības saņemt šajos 

noteikumos paredzētos sociālās palīdzības pabalstus 

ir ģimenēm (personām), kuras deklarējušas savu 

pastāvīgo dzīvesvietu Rēzeknes novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā. 

Soc. darb-ka 

vārds, uzvārds 

Telefons,  

e-pasts 

Kab. 

 

Vera Laškova 

(soc. palīdzība, 

soc. pakalpojumi) 

 
64644842, 
26449650 

vera.laskova@ 
rezeknesnovads.lv 

11 

Tatjana  

Īlena 

(soc. palīdzība, 

ES atbalsta pakas 

dalīšana) 

 
64644842,26449650 

tatjana.ilena@rezeknesnovads.lv 

11 

Valentīna Krasuti-

na 

(soc. palīdzība) 

  

 
64644842, 26449650 
valentina.krasutina 

@rezeknesnovads.lv 

11 

Ināra Poļakova 

(Darbs ar ģime-

nēm un bērniem) 

 
64644844 

inara.polakova 
@rezeknesnovads.lv 

6 

http://likumi.lv/doc.php?id=207462#n19.1
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PAGASTA KLUBOSPAGASTA KLUBOS   

LĪDZJŪTĪBASLĪDZJŪTĪBAS   

           Silmalas pagasta pārvaldes informatīvais izdevums lat-
viešu un krievu valodā.                                                           

Adrese: Rēzeknes novads, p/n Malta, c. Gorņica, Saules 4, LV-4630,  
E-pasts: silmalas-biblioteka@inbox.lv 
Iznāk 1 reizi mēnesī, metiens 960 eks.,  

reģ. Nr. 000702892 
korespondente Diana Rakova (tālr. 26105479). 

Drukāts SIA “Latgales druka” tipogrāfijā. 

Silmalas pagasta pārvalde sveic TATJANU 

ZASOVU ar meitas ARINAS piedzimšanu! 

Starp dzīvības zvaigznēm daudzām, 

Nu arī tavējā mirdz! 

To sargās no pasaules vējiem, 

Vecāku mīlošā sirds.  

21. maijā no plkst. 9.00 Gorņicā strādās friziere Ksenija. Ie-
priekš pieteikties pa tālr. 25546162. 

APSVEIKUMIAPSVEIKUMI  

Martā mūžībā aizgājuši šādi Silmalas pagasta iedzīvotāji: 
Romanova Nadežda (54. gadu vecumā c. Kruki); 
Teters Pēteris (64. gadu vecumā c. Antonopole); 
Ružāns Staņislavs (98. gadu vecumā c. Meža  Juri); 
Fralkovs Valentīns (56. gadu vecumā c. Vecružina); 
Nizina Akulina ( 84. gadu vecumā c. Sprinda); 
Gruznova Anisija (77. gadu vecumā c. Agejevka); 
Čiževskis Aleksandrs (59. gadu vecumā c. Štikāni); 
Rakovs Polokarps (67. gadu vecumā c. Bodrovka). 

ŠTIKĀNU KN: 8. maijā plkst. 11.00 — koncerts “Tev, mana 

māmiņa!”; 19. maijā plkst. 17.00 — “Jautras stafetes” bērniem 

un pieaugušajiem; 28. maijā plkst. 20.00 — Kāzu jubilejas va-

kars. Lūgums atsaukties ģimenes, kuras šogad svin kāzu jubilejas 

un pieteikties pa tālr. 27157623;   

KRUĶU KN:  22. maijā  plkst. 12.00 — Pasākums “Zelta vecums”. 

Ar prieku gaidīsim šī gada gaviļniekus kopā ar draugiem un kaimi-

ņiem; No 23. maija līdz 27. maijam — fotoizstāde “Mans ciems 

pavasarī. 

RUŽINAS KN: Sekojiet afišai! 

SILMALAS KN:  8.maijā plkst. 12.00  -  Māmiņu dienas temati-

kai veltīta radošā darbnīca, kurā interesenti izgatavos auduma pie-

spraudi. Dalība: bezmaksas; 20. maijā plkst. 15.00 - Cienījamie 

pensionāri, būsiet mīļi gaidīti uz PENSIONĀRU ATPŪTAS PĒC-

PUSDIENU. Nepieciešamības gadījumā kursēs pagasta autobuss. 

Pieteikties transportam var līdz 16. maijam, tālr. 22016605 (Silmalas 

KN vadītāja Natālija Stafecka). 

MARIJA BELOVA! 
APSVEICAM TEVI AR 55 GADU JUBILEJU! 

Novēlam Tev pārsteigumu, kas rada prieku, 
Prieku, kas rada iedvesmu; 

Iedvesmu, kas iepriecina draugus, 
Draugus, kas sagādā pārsteigumus! 

Draudzenes 
 

IRINA VIŠŅAKOVA! 
Mana dārgā, mīļā māmiņa, vistuvākais mans cil-

vēks! 
Daudz laimes jubilejā! Novēlu Tev stipru veselību, 

vienmēr būt laimīgai un mīlētai! 
Paldies Tev par rūpēm un par visu, ko mūsu labā 

esi darījusi un dari! Novēlu, lai Tu vēl ilgus gadus visu mūsu ģi-
meni priecētu ar savu skaisto smaidu! 

Un zini - mēs visi Tevi ļoti mīlam! 
 

Meita, znots, mazbērni 
 

Mūsu mīļais vīrs, tēvs un  vectēvs 
VASĪLIJS OVSJANKINS! 
Mīļi sveicam Tevi jubilejā! 

 
Būt vienmēr veselam un jaunam, 
Un just, ka spēks pār malām iet, 
Aiz laimes pārpilnības raudāt, 

Aiz spēka pārpilnības smiet.  
Sieva, bērni,  mazbērni 

 
MŪSU DĀRGAIS NIKOLAJS OVSJANKINS! 

 
Veselību stipru, Allaž gaitu ņipru, 

Brīnišķīgu omu, tūkstoš labu domu. 
Garlaicību nepazīt, visus darbus padarīt, 

Izklaidēties arī prast, visur dzīvē prieku rast.  
 

Znota vecāki 

Sludinājumu un apsveikumu ievietošana informatīvajā izdevumā 
“Silmalas Dzīve” maksā 2.85 eiro bez PVN 21%. Apmaksu var 
veikt pagasta pārvaldes kasē vai arī tās darbinieku izbraukuma 
dienās Krukos, Ružinā un Rogovikos. 

SLUDINĀJUMI 

“UZMINI MELODIJU!” 
  

Piektdien, 8 aprīlī Tiskādu vidusskolā  notika 
pasākums - spēle „Uzmini melodiju!”, kuru 
organizēja un vadīja skolēnu pašpārvalde. Šajā 
pasākumā piedalījās  ne tikai Tiskādu , bet arī 
Maltas vidusskola un Kruķu pamatskola. Spēle 
bija sadalīta 5 kārtās. Komandu dalībnieki mi-
nēja melodijas 3 nominācijās - latviešu tautas 
dziesmas, Raimonda Paula mūzika,  radio hīti. 
Par katru uzminēto dziesmu dalībnieks ieguva 
punktus. Visas melodijas skanēja sintezatora 

izpildījumā, kuras spēlēja  Tiskādu vidusskolas mūzi-
kas skolotāja   Irīna Ščerbakova. Pirmajā kārtā spēlēja 
Tiskādu vidusskolas skolnieki, otrajā - skolēni no 
Kruķu pamatskolas, trešajā - Maltas vidusskolas ko-
manda, ceturtajā -  brīvprātīgie dalībnieki no skatītāju 
vidus. Finālā cīnījās 4 dalībnieki – katras atlases kār-
tas uzvarētājs. Galarezultātā pirmo vietu ieguva Alīna 
Vlasova, otro - Una Kancāne un trešo - Nurija Abije-
va. Spēles starpbrīžos visas komandas parādīja savus 
muzikālos talantus – Kruķu meitenes brīnišķīgi dejo-
ja, Maltas  jaunietes jauki dziedāja un Tiskādu vidus-
skolas instrumentālais ansamblis „Fantāzija” nospēlē-
ja gan R.Paula mūziku, gan „Austrumu melodiju”.   
Visas komandas un uzvarētāji bija apbalvoti ar diplo-
miem un saņēma saldas dāvanas. Pasākuma turpināju-
mā visi dalībnieki un ciemiņi bija uzaicināti uz tējas 
pauzi, pēc tam sākās aizraujošā diskotēka. Tiskādu 
vidusskolas skolēnu pašpārvalde izsaka pateicību vi-
sām skolām, kas atsaucās uz mūsu aicinājumu, skolo-
tājām un skolas vadībai par palīdzību pasākuma orga-
nizēšanā. 
 
Tiskādu vidusskolas pašpārvaldes priekšsēdētājs Vitā-

lijs Ščerbakovs 

PIRMSSKOLAS  BĒRNU TALANTU  SKATE PULCĒJA MAZOS DALĪBNIE-
KUS OZOLAINES PAGASTĀ 

30. martā Ozo-
laines Tautas 
nama „Rūķu 
zemē” pulcējās 
vistalantīgākie 
un drosmīgā-
kie bērni, lai 
svētku gaisot-
nē rādītu savas 
prasmes un 
sasniegumus. 
Talantu skatē 
Ozolaines 
Tautas namā 

piedalījās Lūznavas pirmsskolas izglītības iestādes 
(PII) „Pasaciņa”, Maltas PII „Dzīpariņš”, Maltas vi-
dusskolas pirmsskolas grupas, Silmalas PII un, pro-
tams, Ozolaines PII „Jāņtārpiņš” audzēkņi. 
   Mazie ķipari rādīja brīnišķīgus un daudzveidīgus 
priekšnesumus- bija gan tautu dejas, gan teatralizēts 
mākslas vingrošanas priekšnesums – Gabriella Smane 
kopā ar māmiņu bija sagatavojusi īstu lelles deju, citos 
priekšnesumos tika demonstrēti akrobātiski vingroju-
mi. Tika deklamēti dzejoļi 
un, protams, dziedātas 
skaistas dziesmas mazo 
„lakstīgalu” izpildījumā. Pa 
starpu priekšnesumiem 
bērnus izklaidēja PII 
„Jāņtārpiņš” rūķi, kuri veda 
mazos talantus jautrās de-
jās un rotaļās. 
   Visi pasākuma dalībnieki 
tika sveikti ar konfekšpu-
ķēm, saņēma jaukas dāva-
nas un Rēzeknes novada 
pirmsskolas izglītības me-
todiķes Birutas Rīvānes 
sagatavotos pateicības rak-
stus. 

   Pasākuma noslēgumā bērnus un viņu skolotā-
jas gaidīja rūķu sarūpētā svētku torte. Bet, kad 
vēderi bija pilni ar našķiem, bērnus gaidīja dise-
nīte ar jautru mūziku, krāsainām gaismiņām, 
kurām bērni tā vien gribēja līdzi lekt. Par jauku 
atmiņu no šī pasākuma bērni varēja nofotogra-
fēties arī īpaši izveidotā fotostūrītī. 

 
 

www.rezeknesnovads.lv 

OBLIGĀTA SUŅU APZĪMĒŠANA UN REĢISTRĀCIJA 

Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtību 
nosaka Ministru kabineta noteikumi Nr.491: 
Vispārīgie reģistrācijas nosacījumi: 
1. Mājas (istabas) dzīvniekam ir obligāti jābūt ar 
implantētu mikroshēmu (turpmāk- mikročipēša-
na). Mikročipēšanu veic veterinārārsts. 
Ja mājdzīvnieku reģistrē  veterinārārsts  valsts 
vienotā mājas (istabas) dzīvnieku reģistra datubā-
zē (turpmāk- datubāzē), tad īpašnieks uzrāda savu 
personu apliecinošu dokumetu un mājdzīvnieka 
(lolojumdzīvnieka) pasi vai vakcinācijas apliecī-
bu. 
2. Mājdzīvnieka reģistrācija vienotajā valsts re-
ģistrā ir maksas pakalpojums. Saskaņā ar cenrādi 
– vienreizēja maksa 7.11 EIRO 
apmērā. 
3. Kaķu un mājas (istabas) sesku 
reģistrācija nav obligāta. 
Nosacījumi par suņiem: 
1. No 2012.gada 1.jūlija  suņiem, 
kuri piedalās izstādēs vai ko uz 
laiku izved ārpus valsts teritorijas 
ir jābūt reģistrētiem datu bāzē. 
2. No 2015. gada 1. jūlija suņa īpašnieks 
(turētājs) suņa atsavināšanas gadījumā nodrošina, 
lai sunim tiktu implantēta mikroshēma un tas 
tiktu reģistrēts datubāzē (izņemot suni, kas tiek 
atsavināts pastāvīgai turēšanai ārvalstīs) 
3.No 2016. gada 1. jūlija ir noteikta obligāta suņu 
reģistrēšana vienotajā mājas (istabas) dzīvnieku 
reģistrā. Suni, kas sasniedz 6 mēnešu vecumu 
pirms 2016.gada 1.jūlija, mikročipē un reģistrē 
datu bāzē; 
4. Pašlaik notiek apspriešana par obligāto su-

ņu čipēšanu no 01.01.2017. 
Pirmreizējo suņa reģistrāciju var veikt 
klātienē vai elektroniski.  
 
Norēķinu kārtība Lauksaimniecības datu centrā  
Norēķināties par mājas (istabas) dzīvnieku reģis-
trāciju var: 
ar maksājumu kartēm (Maestro, MasterCard, Ameri-
can Express, VISA un VISA Electron,) Rīgā un cen-
trālajos reģionu punktos; 
veicot apmaksu internetbankā; 
izmantojot banku vai pasta nodaļu pakalpojumus. 
 
Rekvizīti: 
Saņēmējs: Lauksaimniecības datu centrs 
PVN maks. Nr. 90001840100  
Valsts kases Rīgas norēķinu centrs  
Norēķinu konts: LV88TREL2160380004000  
Ieņēmumu kods: 21499  
BIC kods: TRELLV22 
 
Maksājuma mērķī obligāti jānorāda dzīv-
nieka īpašnieka vārds, uzvārds un personas 
kods (vai uzņēmuma nosaukums un reģistrā-
cijas numurs), kā arī, par ko tiek maksāts, 
piemēram, suņa reģistrācija. 
 
 

https://www.ldc.gov.lv/lv/
majas_dzivnieku_registresanas_kartiba/

informacija_par_registresanu/ 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=232354&from=off
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С 08.08.2015 вступили в силу правила №54 “О пособиях социальной помощи в Резек-
ненском крае”, которые определяют виды, размеры, порядок выплат  пособий социаль-
ной помощи и семьи (лица), которые имеют право на получение этих пособий . Право на 
получение пособий социальной помощи, в соответствии с настоящими Правилами, есть 
у семей (лиц) , которые зарегистрировали своё постоянное место жительства на  админи-
стративной территории Резекненского края . 

СОЦИАЛЬНАЯ СЛУЖБА ИНСОЦИАЛЬНАЯ СЛУЖБА ИНФОРМИРУЕТ!ФОРМИРУЕТ!  

 Порядок  определения статуса ма-
лоимущей семьи (персоны) 

 
  Социальный работник оценивает уровень 
доходов и материальное положение семьи 
или лица. Семья состоит из супругов, лиц, 
имеющих общие расходы на питание и про-
живающих в одном жилом помещении. Се-
мья (лицо) признаются нуждающимися, ес-
ли средний доход на одного члена семьи в 
течении последних трех месяцев не превы-
шает 128,06 евро и если:  
- ей не принадлежат накопления денежных 
средств, ценные бумаги или имущество;  
-  не заключен договор о содержании;  
- если не пользуются длительными услуга-
ми учреждений социального обслуживания 
и социальной реабилитации, не находятся в 
местах заключения;  
-лицо зарегистрировано в Государственном 
агентстве занятости как безработный. 
  Для того, чтобы оценить доходы и финан-
совое положение, заявитель должен предъ-
явить документы о доходах за последние 
три месяца, заполнить декларацию о мате-
риальном положении и подать заявление.  
  В декларации указываются следующие 
доходы семьи (лица):  
1. За последние три полных календарных 
месяца: доходы от оплачиваемой работы, 
социальные пособия по страхованию, воз-
мещения, вознаграждения и пенсии (также 
доплаты к пенсии), гос. социальные посо-
бия, стипендии, компенсации, алименты, 
материальная поддержка отдельно прожива-
ющего супруга или родителя ребёнка, а так-
же другие доходы; 
2. Доходы от продажи движимого или не-
движимого имущества, которые были полу-
чены за последние 12 календарных месяцев 
перед подачей заявления. В декларации ука-
занный размер среднего дохода за месяц 
расчитывается, принимая во внимание пери-
од с момента сделки до момента подачи 
заявления в социальную службу самоуправ-
ления, кроме суммы, которая расходуется на 
обеспечение единственного места житель-
ства (например: продана квартира, дом, зем-
ля, автомобиль, трактор, мотоцикл и др.);  
3. В декларации указываются доходы от 
предпринимательской или хозяйственной 
деятельности, как и субсидии на сельское 
хозяйство и на развитие села за последние 
три календарных месяца, или за период 
предыдущего года с 1 января по 31 декабря.  
4. Полученные подарки, наследство, диви-
денды и призы – за последние 12 месяцев.  
Доходами не считают доплату к гос. посо-
бию по уходу за ребенком-инвалидом, посо-
бие инвалидам, которым необходим уход, 
пособие на пользование услугами ассистен-
та, пособие на компенсирование транспорт-
ных расходов инвалиду, у которого есть 
трудности с передвижением, пособие детям, 
больным целиакией, пособие в связи с рож-
дением ребенка, пособие в связи со смертью 
лица, а также социальная помощь от само-
управления. 
  Согласно правилам КМ и обязательным 
правилам Резекненской краевой думы, опре-
деляя соответствие лица или семьи статусу 
малоимущего, собственностью не считает-
ся: 
1. Недвижимое имущество или его часть, 
где задекларирован податель заявления и 
вместе с ним проживающие люди;  
2. Недвижимое имущество ребёнка и денеж-
ные сбережения в кредитных учреждениях, 
если нет разрешения сиротского суда распо-
ряжаться ими;  
3. Мебель, одежда, предметы домашнего 
обихода, детские принадлежности, а также 
другое имущество и предметы, принадлежа-
щие заявителю и другим лицам, имеющим 
общее хозяйство с заявителем;  

4. Доли капитала и акции, если из-за процесса 
неплатежеспособности или в соответствии с ре-
шением других компетентных служб нет воз-
можности управлять этой собственностью; 5. 
Установленные правилами №12 Резекненского 
краевого самоуправления движимое и недвижи-
мое имущество.  
- используемые в хозяйстве земли, находящиеся 
в собственности, 5 га на одну персону и 3 га на 
каждого след. члена семьи, которые могут быть 
под разными кадастровыми номерами; 
- находящиеся в собственности лесные участки, 
если их площадь не превышает 3 га;  
- находящиеся в собственности здания, которые 
не классифицируются как жилые помещения, в 
которых нет помещений для постоянного или 
временного проживания, и которые функцио-
нально принадлежат жилому зданию (баня, хлев, 
сарай, теплица, постройка для садового инвента-
ря и хранения предметов домашнего обихода);  
- один автомобиль или мотоцикл старше 10 лет и 
находящийся в собственности семьи более 24 
месяцев, а также один велосипед, мопед или мо-
тороллер на каждого члена семьи.  
  Социальный работник проверяет информацию 
в декларации, используя данные семьи/лица, 
доступные в регистре. Соответствие семьи или 
лица статусу малоимущего будет определяться 
на период от трех до шести месяцев. 
 
  Порядок предоставления статуса мало-

обеспеченной семьи (лица)  
 
С 8.09.2014 в силе обязательные правила “Об 
определении статуса малообеспеченной семьи 
(малообеспеченного лица). Семья (лицо) являет-
ся малообеспеченной, если размер ее доходов на 
каждого члена семьи, в течении последних 3 
месяцев не превышает 170,00 евро; 
Оценка доходов и имущества проходит в таком 
же порядке, как и для малоимущих семей. У ма-
лообеспеченных семей есть возможность полу-
чить скидку в размере 50% на обеды в образова-
тельных учреждениях и поддержку в оплате сче-
тов за электроэнергию. 
 
  Виды пособий социальной помощи 

 
Пособие для обеспечения уровня гарантиро-
ванного минимального дохода – 49,80 евро. 
 Пособие на жилище (на приобретение дров) в 
размере 100,00 евро выплачивается один раз в 
год: семьям, которым присужден статус мало-
имущей семьи; инвалидам 1-ой, 2-ой и 3-ей 
группы, у которых нет законных попечителей, 
которые получают пенсию по инвалидности и 
ежемесячный доход которых, не превышает 
185,00 евро; не работающим одиноким пенсио-
нерам, у которых нет законного попечителя и их 
доход в месяц не превышает 171,00 евро; сиро-
там и детям, оставшимся без родительского по-
печительства после достижения совершенноле-
тия, если они продолжают учиться до достиже-
ния ими 24-х лет);  
Одноразовое пособие в чрезвычайных ситуа-
циях (пожар, наводнение и др.,) предоставляют 
не более 500,00 евро персоне/семье, не оценивая 
ее материальное состояние. 
Одноразовое пособие, достигшим совершен-
нолетия, сиротам и оставшимся без опеки ро-
дителей детям  
 Для начала самостоятельной жизни - в 

размере двух пособий социального обес-
печения, инвалидам с детства – 199,00 
евро; 

 Пособие на приобретение бытовой техни-
ки и мягкой мебели — 249,71 евро; 

 Пособие на покрытие ежемесячных услуг 
— 85,00 евро, если ребёнок продолжает 
учебу в общеобразовательных средних, 
профессиональных или высших учрежде-
ниях. 

Пособие приёмным семьям.  
Ежемесячное пособие на содержание ребенка – 

156,00 евро, пособие на приобретение одежды и мягкого инвен-
таря – 256,00 евро в год.  
Пособие на питание ребенка в общеобразовательных школах 
и пособие на питание детям в дошкольных учреждениях 
Пособие на бесплатные обеды в общеобразовательных учрежде-
ниях и пособие детям в дошкольных учреждениях (один раз в 
день-обед) присваиваются, если семья задекларировала своё 
место жительства и фактически живет в Резекненском крае.  
Многодетные семьи (3 и более детей до 18 лет, и ребенок, кото-
рый достиг 18-го возраста, продолжает учебу в общеобразова-
тельном учреждении (очно)), получают 100% компенсацию на 
обеды; - Малоимущие семьи, которые получают ГМД — 100%; - 
Малоимущие семьи — 75%; - Малообеспеченные семьи — 50%; 
- Семьи опекуны (под опекунством ребенок до 18-го возраста и 
ребенок, который достиг 18-и лет, продолжает очно учебу в об-
щеобразовательном учреждении) - 100%. Пособие выдается без 
заявлений и не оценивая материальное положение родителей.  
Пособие первоклассникам общеобразовательных школ 
Пособие на приобретение учебных принадлежностей - 21,00 
евро, выдают в начале учебного года. Пособие выдается без за-
явлений и не оценивая материальное положение родителей.  
Единовременное пособие в связи с рождением ребенка в раз-
мере 75,00 евро имеет право получить один из родителей, если 
один из родителей зарегистрировал свое место жительства в Ре-
зекненском крае и регистрированное место жительства ребенка 
находится на административной территории Резекненского края.  
Единовременное пособие по уходу за новорожденным в раз-
мере 150,00 евро вправе получить один из родителей, если оба 
родителя зарегистрировали свое место жительства в Резекнен-
ском крае и регистрированное место жительства ребенка нахо-
дится на административной территории Резекненского края..  
Пособие по уходу за здоровьем 
Пособие по уходу за здоровьем предоставляют лицам, которым 
необходимы процедуры гемодиализа, и лицам для лечения гепа-
тита С (1, 4 типа). Размер пособия по уходу за здоровьем: лицам, 
которым необходимы процедуры гемодиализа, компенсация на 
услуги транспорта – 171,00 евро в год; лицам для лечения гепа-
тита С (1, 4 типа) - пособие в размере 30% от некомпенсируемой 
государством части; 
Политически репрессированным лицам, ветеранам Афганской 
войны, участникам Второй мировой войны — 43 евро в год.  
Похоронное пособие — 143 евро. 
Одноразовое пособие в чрезвычайной ситуации предостав-
ляют также в случае смерти персоны, последнее, деклариро-
ванное место жительства которой было на территории Резекнен-
ского края, если персона не имеет право на гос - ое похоронное 
пособие или согласно Гражданскому закону, не имеет законных 
кормильцев. Пособие предоставляют персоне, которая взяла на 
себя ответственность по погребению. Единовременное пособие 
получают также лица, которые покинули места лишения 
свободы – 28,00 евро. 

 
Социальный работник Силмалского волостного управления 

Вера Лашкова 
 

 

КОНТАКТНАЯ 

ИНФОРМАЦИЯ 

Имя, фами-

лия соц.  

pаботника 

 

Тел., эл. почта 

 

Каб. 

 
Вера Лашкова 
(Соц. помощь 
и соц. услуги) 

 
64644842, 26449650 

vera.laskova@rezeknesnovads.lv 
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Татьяна Иленс 
(Соц. помощь, 
выдача паке-
тов из Евро-

пейского фон-
да поддержки) 

 
 
 

64644842, 26449650 
tatjana.ilena@rezeknesnovads.lv 
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Валентина 
Красутина 

(Соц. помощь) 

 
64644842, 26449650 

valentina.krasutina@rezeknesnovads.lv 
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Инара Поляко-

ва 
(Работа с се-

мьями и деть-
ми) 

 
  

 
64644844 

inara.polakova@rezeknesnovads.lv 
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В КЛУБАХ ВОЛОСТИВ КЛУБАХ ВОЛОСТИ  

СОБОЛЕЗНОВАНИЯСОБОЛЕЗНОВАНИЯ   
       

Управление Силмалской  волости  выражает соболезнова-
ние  родным  и  близким  в марте ушедших  в  мир  иной  
жителей  волости: 
Надежда Романова - в возрасте 54 лет, п. Круки; 
Пётр Тэтерс - в возрасте  64 лет, п. Антонополь; 
Станислав Ружан -  в возрасте  98 лет, п. Межаюри ; 
Валентин Фралков - в возрасте 56 лет, п. Вецружина; 
Акулина Низина - в возрасте 84 лет, п. Спринда; 
Анисия Грузнова - в возрасте 77 лет, п. Агеевка; 
Александр Чижевский - в возрасте 59 лет, п. Штыкани; 
Поликарп Раков - в возрасте 67 лет, п. Бодровка. 

Редакция газеты ”Silmalas dzīve” напоминает — стоимость  
объявления, поздравления, или соболезнования — 2.85 Евро 
без НДС 21%. Оплату можно произвести в кассе волостной 
управы или в выездные дни работников волости в Круках, 
Ружина, Роговиках. 

 21 мая в 9.00 в Горнице будет работать парикмахер. 
Телефон для записи: 25546162 (Ксения). 

ПОЗДРАВЛЕНИЯПОЗДРАВЛЕНИЯ  

Управление Силмалской волости поздравляет 
ТАТЬЯНУ ЗАСОВУ  с рождением доченьки 

АРИНЫ! 
Принёс вам аист пополненье 

Удачу, радость в миг рожденья. 
Пусть будет в жизни всё, что нужно, 

Чем жизнь бывает хороша! 

ДОРОГАЯ   
МАРИЯ БЕЛОВА!  

ПОЗДАВЛЯЕМ ТЕБЯ С ЮБИЛЕЕМ, 55-ЛЕТИЕМ! 
 

Желаем быть тебе счастливой! 
Цвести пышнее всяких роз! 
Дорогу счастья торопливо, 
Пройти без горя и без слез! 

Желаем счастья, песен, смеха! 
Побольше радости, успеха. 

Прожить желаем сотню лет, 
Не зная горя, слез и бед! 

Подруги 
 

ИРИНА ВИШНЯКОВА! 
 

Милая моя и любимая мамочка, близкий и род-
ной мне человек. С Юбилеем! Будь всегда здо-

ровой, счастливой, любимой. 
Спасибо тебе за заботу, за то, что для нас 

делала и делаешь. Желаю, чтобы ты радовала 
всю нашу семью своей красивой улыбкой ещё много-много лет.  

Знай, что мы тебя любим! 
Дочь, зять, внуки 

 
ЛЮБИМЫЙ МУЖ, ДОБРЫЙ ДЕДУШКА И 

ОБАДЛЕННЫЙ ПАПА 
ВАСИЛИЙ ОВСЯНКИН! 

 
Желаем мира, радости и смеха! 

Любви взаимной, преданных друзей, 
Побед, открытий, лидерства, успеха. 

И много интересных, ярких дней! 
Жена, дети и внуки 

ПОЗДРАВЛЯЕМ  
ВАСИЛИЯ ОВСЯНКИНА  

С 60-ЛЕТИЕМ! 
 

Остановитесь, годы, на мгновенье,  
Не торопитесь!  

Время, не спеши! 
Любви и счастья, вечного цветенья, 

Мы искренне желаем, от души! 
Сваты 

 Традиции празд-
нования Маслени-
цы насчитывают 
уже много веков. 
Масленицу отмеча-
ют в последнюю 
неделю перед Ве-
ликим постом, то 
есть за семь недель 
до Пасхи. Многие 
люди отмечают 
Масленицу: пекут 
блины и поздрав-
ляют родных с 
праздником. Встре-
ча Масленицы явля-

ется символом прихода весны и тепла.   
 Масленица – это один из самых шумных, 
весёлых и вкусных праздников в календаре 

нашей страны. По сути – это весёлые прово-
ды зимы, освещенные радостным ожидани-
ем весеннего тепла и цветения.   
   11 марта большой масленичный праздник 

развернулся на территории 
Крукского ДК. 
   Спортивная праздничная 
программа включала в себя 
метание метлы, сжигание  
Масленицы в знак оконча-
тельного прощания с зи-
мой,  общий танец, кон-
курс на самое быстрое по-
едание сушек, конкурс 
“Кто сильнее?” и поедание 
блинов на скорость. 
 
 
Заведующая Крукским ДК, 

Наталья Валиник 

МАСЛЕНИЦА В КРУМАСЛЕНИЦА В КРУК-К-

Пришла весна, согреет весь мир теплом 

И колокольный звон летит с небес. 

Пусть жизнь наполнится любовью и добром! 

С Пасхой! 
От имени волостного управления, Эдуард Гришуленок, руководитель 

управления волости 

ОБЪЯВЛЕНИЯ 

ШТЫКАНСКИЙ ДК: 8 мая в 11.00 — концерт “Тебе, моя 

мамочка!”; 19 мая в 17.00 — “Весёлые эстафеты” для детей 

и взрослых; 28 мая в 20.00 — Вечер свадебных юбилеев. 

Заведующая Штыканским ДК просит отозваться семейные 

пары, которые в этом году празднуют свои свадебные юби-

леи (запись по т. 27157623);   

КРУКСКИЙ ДК:  22 мая в  12.00 — Мероприятие “Золотой 

возраст”. С радостью будем ждать виновников торжества вме-

сте с друзьями; С 23 мая до 27 мая — фотовыставка “Мой по-

сёлок весной”. 

РУЖИНСКИЙ ДК:  Следите за афишей мероприятий! 

СИЛМАЛСКИЙ ДК: 8 майя в 12.00 — Будет работать творче-

ская мастерская, где заинтересованные смогут изготовить ткане-

вые заколки; 20 мая в 15.00 —  Праздник для пенсионеров! В 

случае необходимости, будет курсировать волостной автобус, 

на который можно записаться до 16 мая по  тел.. 22016605 

(Наталия Стафецка). 

   Информацию о себе и домашнем животном 
требуется зарегистрировать в Регистре Центра 
обработки сельскохозяйственных данных, а 
также в самоуправлении. Регистрация в Цен-
тре обязательна, потому что иначе микрочип 
не будет иметь никакого смысла.  
   Процесс чипирования четвероногого друга 
выглядит так: сперва в ветклинике собаке де-
лают комплексную прививку. Затем вводят 
под кожу микрочип – процедура эта не опас-
ная, правда, после него животное лучше не 
купать три дня. Затем выписывают новый 
паспорт прививок европейского образца, - 
старый уже не годится. 
 И, наконец, последний пункт: взяв паспорта – 
свой и питомца, хозяин собаки должен отпра-
виться в Центр сельскохозяйственной инфор-
мации, чтобы внести животное в единую базу 
данных. 
   Если у ветеринара нет возможности зареги-
стрировать животное в базе данных, тогда он 

С 2016 ГОДА В ЛАТВИИ КАЖДАЯ СОБАКА ДОЛЖНА 
БЫТЬ С ЧИПОМ  

выдаёт владельцу 
заполненный и 
подписанный 
регистрационный 
бланк. 
   Центр принима-
ет данные и уда-
лённо, причем 
всего за 7 евро 11 
центов. Для это-
го нужно запол-
нить анкету, от-
сканировать её, паспорт собаки и платёжку, и 
затем отправить все эти документы на элек-
тронную почту ldc@ldc.gov.lv.  
   Штрафы за отсутствие регистрации составят 
для физических лиц от 7 до 210 евро, для юри-
дических лиц – от 15 до 350 евро.   
Условия для собак 

 всех собак, которые учавствуют в вы-
ставках или вывозятся за границу  заре-
гистрированы в базе данных (http://
www.ldc.gov.lv) Центра Сельского хо-
зяйства. 

 всех собак, которые достигнут 6-ти ме-
сячного возраста до 1.07.2016 (должны 
быть идентифицированы (микрочип) и 
зарегистрированы в базе данных Центра 
Сельского хозяйства; 

 Сейчас идет обсуждение об обязатель-
ном чипировании собак с 01.01.2017. 

 

Тех, у кого есть собака, вскоре ждут новые 
заботы: скоро они должны будут своих пи-
томцев в обязательном порядке чиповать 
— т.е. имплантировать микросхему с дан-
ными, по которым можно установить 
«личность» животного. Чипирование и ре-
гистрация собак предусмотрены новыми 
правилами, которые начнут действовать с 
2016 года. Установка микрочипа — корот-
кая процедура, которая проводится ветери-
наром.  

http://www.ldc.gov.lv/
http://www.ldc.gov.lv/

